1

社会学委員会

災害・復興知の再審と社会的モニタリングの方法検討分科会

（第 25期・第７回）

議事要旨

日 時：令和４年４月９日（土）15：00〜17：00

場 所：オンライン会議

出席者：吉原直樹（委員長）、山下祐介（副委員長）、浅川達人（幹事）、青柳み

どり（幹事）、池田恵子、岩井紀子、岩渕明、奥村弘、玉野和志、町村

敬志、増田聡、山川充夫

欠席者：島薗進、

＜議題＞

(1)前回議事録要旨の確認・承認

 原案どおり承認された。

(2)今期の活動方針について

 ①シンポジウムを開催する、②『学術の動向』で特集を組む、③学術会議の叢

書で報告する、という 3つの方針が提案され、議論された。